
 

1/16 
 

 

Rámcová kupní smlouva 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

 

 

AbbVie s.r.o. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 183123 

se sídlem:  Metronom Business Center, Bucharova 2817/13, 15800 Praha 5 

IČO:   24148725 

DIČ:   CZ24148725 

zastoupená: PharmDr. Kateřinou Vovesovou, Head of KAM - zmocněnec 

na straně jedné (dále jen jako „prodávající“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 

Sídlo:  Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc 

IČ:  608 00 691 

DIČ:  CZ60800691 

Zastoupena: plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 

na straně druhé (dále jen jako „kupující“) 

 

 

 

 

 

 

(dále prodávající a kupující společně jen jako „smluvní strany“) 



 

2/16 
 

 

I. 
Úvodní prohlášení  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku ve smyslu  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

zadanou prostřednictvím „Dynamického nákupního systému (DNS) na zabezpečení 

dodávek spotřebního zdravotnického materiálu (SZM) a léčivých přípravků“; 

N006/24/V00013416 – Risankizumab. 

b) účelem této smlouvy je rámcová úprava smluvních podmínek, za kterých budou 

uzavírány jednotlivé dílčí kupní smlouvy ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi prodávajícím a kupujícím. 

II. 
Předmět koupě 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že předmět koupě jednotlivých uzavřených dílčích 

kupních smluv představuje léčivé přípravky s názvem „SKYRIZI“ dle aktuálních potřeb 

kupujícího, kdy specifikace předmětu koupě co do druhu a množství vč. kupní ceny je uvedena 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

(dále jen jako „předmět koupě“) 

III.  
Uzavírání dílčích kupních smluv 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že k uzavření dílčí kupní smlouvy dochází: 

a) v okamžiku písemné akceptace (postačí e-mailem) objednávky (nabídky) kupujícího  

ze strany prodávajícího;  

b) telefonicky na čísle 233 098 109, jde-li o objednávku v ceně nepřesahující  

50.000,- Kč bez DPH 

c) elektronickou poštou (e-mailem) na adrese objednavky.cz@abbvie.com; 

d) u všech případů uvedených pod písm. a) – c) i v případě písemné akceptace 

prostřednictvím automaticky vygenerované zprávy (odpovědi) ze strany prodávajícího  

o přijetí objednávky (nabídky) kupujícího. 

(dále jen jako „uzavřená dílčí kupní smlouva“) 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že objednávka (nabídka) kupujícího musí 

obsahovat alespoň tyto údaje: 



 

3/16 
 

 

 identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, 

 číslo a datum vystavení objednávky (nabídky), 

 druh a množství předmětu koupě. 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že v případě uzavírání dílčích kupních smluv 

způsobem ve smyslu tohoto čl. III. odstavce v pořadí prvního písm. a), b) anebo c) této smlouvy, 

je povinen provést písemnou akceptaci (postačí e-mailem) příslušné objednávky (nabídky) 

kupujícího bez zbytečného odkladu po jejím doručení, nejpozději však do dvou pracovních dnů  

po doručení příslušné objednávky (nabídky) kupujícího s tím, že prodávající je povinen uvést 

v písemné akceptaci číslo objednávky (nabídky) kupujícího; tímto není dotčeno ujednání dle 

odstavce v pořadí prvního písm. f). 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) součástí této smlouvy je platný ceník, který je součástí přílohy č. 1. této smlouvy a je 

její nedílnou součástí, kdy součástí kupní ceny jsou i veškeré související vynaložené 

náklady spojené s plněním této smlouvy vč. dopravy; 

b) prodávající je oprávněn navýšit kupní cenu o příslušnou sazbu DPH či jinou daň 

v souladu s platnými právními předpisy; 

c) kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v souladu s uzavřenou dílčí kupní 

smlouvou na základě faktury – daňového dokladu, kterou je prodávající povinen 

vystavit v souladu s příslušnými právními předpisy, a to bezhotovostním převodem  

na bankovní účet prodávajícího č. 64450-6003550005/6300 u BNP Paribas S.A., 

pobočka Česká republika, se splatností 30 dnů ode dne jejího vystavení s tím, že součástí 

každé vystavené faktury – daňového dokladu bude i interní číslo objednávky kupujícího 

a přílohou faktury – daňového dokladu bude smluvními stranami podepsaný předávací 

protokol ve smyslu čl. V. písm. d) této smlouvy - to neplatí v případě tzv. sběrné faktury, 

jejíž přílohou bude namísto předávacího protokolu příslušný dodací list s uvedením 

jednotlivých kupních cen za předmět koupě; 

d) kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu vystavenou fakturu – daňový doklad 

v případě, že příslušná faktura – daňový doklad nebude mít některou ze zákonných či 

smluvních náležitostí či příloh s tím, že v takovém případě je prodávající povinen 

vystavit po doručení vrácené faktury – daňového dokladu 



 

4/16 
 

 

bez zbytečného odkladu novou fakturu – daňový doklad se všemi zákonnými i 

smluvními náležitostmi včetně příloh, kdy od okamžiku doručení  

nové faktury – daňového dokladu počíná kupujícímu běžet nová doba splatnosti 

 – to platí i pro případ tzv. sběrné faktury; 

e) prodávající je oprávněn navýšit každoročně do 1.4. daného kalendářního roku jednotlivé 

kupní ceny za předmět koupě uvedené v příloze č. 1 této smlouvy o částku odpovídající 

roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 

cen vyhlášené Českým statistickým úřadem vždy počátkem nového kalendářního roku, 

s tím, že zvýšení bude platné od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

prodávající písemně vyrozumí kupujícího o navýšení jednotlivých kupních cen s tím,  

že pokud tak prodávající neučiní do 1.4. daného kalendářní roku,  

není oprávněn v daném kalendářním roce požadovat navýšení kupních cen  

(inflační doložka); 

f) kupující si vyhrazuje právo, resp. je oprávněn požadovat snížení kupní ceny v případě 

poklesu ceny zboží – předmětu koupě vyvolaného změnou maximální ceny 

výrobce/ceny původce s tím, že prodávající se v takovém případě zavazuje předložit 

kupujícímu návrh na snížení kupní ceny zboží na úroveň maximální ceny výrobce/ceny 

původce (k níž bude připočtena DPH v souladu s obecně závaznými právními předpisy), 

kdy v případě snížení maximální ceny výrobce/ceny původce je snížená kupní cena 

zboží – předmětu koupě účinná ke dni vykonatelnosti předmětného rozhodnutí SÚKL, 

přičemž smluvní strany jsou povinny tuto změnu bezodkladně formálně potvrdit formou 

písemného dodatku ke smlouvě. 

V.  
Místo a čas předání a převzetí předmětu koupě 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) prodávající je povinen předat kupujícímu na svůj náklad a nebezpečí předmět koupě dle 

uzavřené dílčí kupní smlouvy bez jakýchkoliv vad v sídle kupujícího, resp. na adrese 

lékárny kupujícího, popř. v místě uvedeném v uzavřené dílčí kupní smlouvě nejpozději 

do tří pracovních dnů ode dne uzavření dílčí kupní smlouvy, pokud nebude mezi 

smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, a kupující je povinen řádně a včas 

předaný předmět koupě dle uzavřené dílčí kupní smlouvy bez jakýchkoliv vad převzít; 

b) prodávající je povinen spolu s předmětem koupě ve smyslu písm. a) předat kupujícímu 

i veškeré doklady vztahující se k předmětu koupě dle uzavřené dílčí kupní smlouvy; 



 

5/16 
 

 

c) od okamžiku převzetí předmětu koupě ve smyslu písm. a) a veškerých dokladů 

vztahujících se k předmětu koupě ve smyslu písm. b) přechází na kupujícího nebezpečí 

škody na předmětu koupě dle uzavřené dílčí kupní smlouvy; 

d) o předání a převzetí předmětu koupě ve smyslu písm. a) a veškerých dokladů 

vztahujících se k předmětu koupě ve smyslu písm. b) bude sepsán a smluvními stranami 

podepsán předávací protokol, který musí obsahovat alespoň následující skutečnosti: 

- identifikace této smlouvy a dílčí uzavřené kupní smlouvy; 

- identifikace smluvních stran; 

- identifikace předmětu koupě; 

- identifikace dokladů vztahujících se k předmětu koupě; 

- místo a datum předání a převzetí předmětu koupě a dokladů vztahujících se 

k předmětu koupě; 

to neplatí v případě tzv. sběrné faktury, kdy namísto předávacího protokolu bude 

vypracován a kupujícímu předán příslušný dodací list s uvedením jednotlivých kupních 

cen za předmět koupě. 

VI. 
Plnění prostřednictvím poddodavatelů, pojištění odpovědnosti  

a  
další povinnosti prodávajícího 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) v případě plnění této smlouvy, resp. uzavřené dílčí kupní smlouvy, prostřednictvím 

poddodavatelů prodávajícího je prodávající odpovědný i za případně vzniklou 

majetkovou újmu (škodu) kupujícího v důsledku porušení smluvních anebo zákonných 

povinností daného poddodavatele, jako by ji způsobil sám, a prodávající je tak povinen 

takto vzniklou majetkovou újmu (škodu) kupujícímu v plném rozsahu nahradit; 

b) prodávající je povinen být pojištěn po celou dobu účinnosti této smlouvy a účinnosti 

jednotlivých uzavřených dílčích kupních smluv a po dobu trvání záruční doby ve smyslu 

čl. VII. této smlouvy pro případ způsobení majetkové újmy (škody) kupujícímu,  

popř. třetím osobám v souvislosti s plněním této smlouvy a jednotlivých uzavřených 

dílčích kupních smluv s minimálním pojistným plněním ve výši 20.000.000,- Kč  

(slovy: dvacet-miliónů-korun-českých), kdy příslušnou pojistku je prodávající povinen 

kupujícímu předložit bezodkladně na požádání kupujícího, nejpozději však do dvou 

pracovních dnů ode dne doručení výzvy; 



 

6/16 
 

 

c) prodávající je povinen mít k dispozici předmět koupě co do druhu a množství tak,  

aby byl schopen po celou dobu účinnosti této smlouvy plnit své povinnosti a dodávat 

předmět koupě kupujícímu řádně a včas na základě této smlouvy a uzavřených dílčích 

kupních smluv. 

VII. 
Záruka za jakost a doba použitelnosti (expirace) 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že: 

a) poskytuje na předmět koupě dle uzavřené dílčí kupní smlouvy záruku za jakost v délce 

odpovídající době použitelnosti vyznačené výrobcem na předmětu koupě, která počíná 

běžet okamžikem předání předmětu koupě bez jakýchkoliv vad kupujícímu na základě 

předávacího protokolu, popř. dodacího listu ve smyslu čl. V. písm. d) této smlouvy; 

b) je povinen předat kupujícímu předmět koupě dle uzavřené dílčí kupní smlouvy s dobou 

použitelnosti (expirace) vyznačenou výrobcem ke dni předání kupujícímu minimálně 

v rozsahu šesti měsíců s tím, že tímto není dotčena možnost odevzdat kupujícímu 

předmět koupě s dobou použitelnosti (expirace) vyznačenou výrobcem ke dni předání 

kupujícímu kratší než 6 měsíců za podmínky, že prodávající poskytne kupujícímu 

odpovídající slevu z kupní ceny z důvodu kratší doby použitelnosti (expirace); 

c) zárukou za jakost se rozumí, že předmět koupě si zachová po dobu uvedenou  

pod písm. a) své vlastnosti, funkce, účinky, výkonnost, nezávadnost a případně další 

vlastnosti, které lze od daného bezvadného předmětu koupě s ohledem na jeho účel užití 

v oblasti zdravotnictví očekávat. 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) pokud kupující v záruční době zjistí vadu předmětu koupě, je povinen ji bezodkladně 

oznámit prodávajícímu na e-mailovou adresu: marcela.mnouckova@abbvie.com (dále jen 

jako „reklamace“) s tím, že prodávající je povinen vadu předmětu koupě odstranit 

formou výměny předmětu koupě za bezvadný s tím, že pokud to nebude možné, je 

prodávající povinen vrátit kupujícímu kupní cenu, a to v obou případech nejpozději do 

30 dnů ode dne doručení reklamace; 

b) prodávající je povinen nahradit kupujícímu majetkovou újmu (škodu) v plném rozsahu 

vzniklou v důsledku skutečností uvedených pod písm. a) se splatností pěti dnů ode dne 

doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení; 



 

7/16 
 

 

c) v případě, kdy prodávající neodstraní vadu předmětu koupě ve lhůtě uvedené  

pod písm. a), je kupující oprávněn odstranit vadu předmětu koupě sám formou 

náhradního plnění a takto vzniklé náklady vyúčtovat a požadovat  

po prodávajícím, který je povinen kupujícímu tyto náklady nahradit (zaplatit) do pěti 

dnů ode dne doručení písemné výzvy; 

d) doba od doručení reklamace prodávajícímu do doby odstranění vytýkané vady předmětu 

koupě na základě reklamace se do záruční doby nezapočítává a o tuto dobu se záruční 

doba prodlužuje; 

e) prodávající je povinen na základě reklamace zajistit a provést na své náklady odvoz 

reklamovaného předmětu koupě od kupujícího a provést na své náklady posouzení 

reklamace a tuto na své náklady rovněž vyřídit. 

VIII. 
Ujednání pro případ nemožnosti plnění prodávajícího 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v případě, kdy prodávající nedisponuje 

příslušným předmětem koupě anebo není schopen z jiných důvodů uzavřít dílčí kupní smlouvu 

na určitý předmět koupě anebo není schopen předat předmět koupě dle již uzavřené dílčí kupní 

smlouvy řádně a včas, je kupující oprávněn uzavřít kupní smlouvu na daný předmět koupě  

u třetí osoby s tím, že prodávající je povinen tzv. doplatit rozdíl kupní ceny mezi kupní cenou 

za předmět koupě nabízenou prodávajícím a skutečnou kupní cenou, kterou musel kupující 

zaplatit za předmět koupě třetí osobě, se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k jejímu zaplacení. To neplatí v případech stanovených příslušnými právními předpisy. 

IX. 
Ostatní ujednání 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že: 

a) prodávající není oprávněn v průběhu plnění této smlouvy a uzavřené dílčí kupní 

smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv a ani po jejich skončení bez písemného 

souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil 

v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo 

elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle 

této smlouvy a uzavřené dílčí kupní smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv třetím 

osobám (mimo poddodavatele), neboť poskytnuté informace jsou důvěrné ve smyslu  

ust. § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 



 

8/16 
 

 

b) je povinen archivovat originál této smlouvy a uzavřené dílčí kupní smlouvy/uzavřených 

dílčích kupních smluv včetně jejich případných dodatků a jejich přílohy, veškeré 

originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací této smlouvy a 

uzavřené dílčí kupní smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv po dobu min. 10 let  

od skončení plnění předmětu dané veřejné zakázky na základě této smlouvy a uzavřené 

dílčí kupní smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv;  

c) je povinen při realizaci předmětu této smlouvy a uzavřené dílčí kupní 

smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv: 

i. dodržovat vůči svým zaměstnancům vykonávajícím práci související  

s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to 

zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, 

pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, přesčasovou práci, 

bezpečnost práce apod., zejména tak dodržovat a uplatňovat veškerá 

ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, a 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění; 

ii. zajistit splnění povinností uvedených pod bodem i. u svých případných 

poddodavatelů; 

d) pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad inspekce práce, Krajská hygienická 

stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této 

smlouvy a uzavřené dílčí kupní smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv porušení 

pracovněprávních předpisů ze strany prodávajícího, bude mít kupující právo na snížení 

ceny předmětu koupě dle této smlouvy o 10%; 

e) bude-li s ním zahájeno správní řízení pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany 

prodávajícího v souvislosti s plněním této smlouvy a uzavřené dílčí kupní 

smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv bude povinen zahájení takovéhoto řízení 

kupujícímu oznámit a kupující bude mít právo pozastavit výplatu 10% kupní ceny  

do okamžiku právní moci rozhodnutí s tím, že po tuto dobu není v prodlení s úhradou 

kupní ceny, kdy prodávající bude povinen do 7 dnů ode dne právní moci takového 

rozhodnutí předat kupujícímu ověřenou kopii rozhodnutí s vyznačením právní moci  

s tím, že bude-li pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním předmětu dle této smlouvy 

uzavřené dílčí kupní smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv porušení 

pracovněprávních předpisů ze strany prodávajícího, kupující bude mít právo 



 

9/16 
 

 

jednostranně započíst pozastavenou část kupní ceny na závazek prodávajícího 

poskytnout slevu z kupní ceny ve výši 10%; 

f) v případě, že nebude ve správním řízení ve smyslu písm. e) pravomocně zjištěno  

v souvislosti s plněním této smlouvy a uzavřené dílčí kupní smlouvy/uzavřených dílčích 

kupních smluv porušení pracovněprávních předpisů ze strany prodávajícího, je kupující 

povinen zadrženou část kupní ceny vyplatit prodávajícímu do 15 dnů ode dne převzetí 

ověřené kopie rozhodnutí s vyznačením právní moci; 

g) v souladu se zásadou environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, je prodávající povinen 

při plnění předmětu této smlouvy a uzavřené dílčí kupní smlouvy/uzavřených dílčích 

kupních smluv: 

i. dodržovat platné technické normy a ekologické požadavky, zejména tak 

zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, 

jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 

využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a zákona 

č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění; 

ii. přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat,  

aby např. při používání dopravních prostředků chránil životní prostředí a 

omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a 

musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 

nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy, a veškeré 

použité obaly ekologicky zlikvidoval; 

iii. zajistit splnění povinností uvedených pod bodem i. a ii. u svých 

případných poddodavatelů; 

h) je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, povinen: 

- spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, kdy prodávající si je vědom,  

že je povinen na žádost kupujícího písemně poskytnout jakékoli doplňující 

informace související s plněním této smlouvy, které si vyžádají kontrolní 

orgány, a to ve stanovené lhůtě; 



 

10/16 
 

 

- vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k plnění této smlouvy a 

uzavřené dílčí kupní smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv; 

- poskytnout veškeré doklady vážící se k tomu, umožnit případné ověřování 

souladu údajů o plnění této smlouvy a uzavřené dílčí kupní smlouvy/uzavřených 

dílčích kupních smluv uváděných ve zprávách o plnění této smlouvy a uzavřené 

dílčí kupní smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv se skutečným stavem a 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly 

(Ministerstvo obrany, Ministerstvo financí, územní finanční orgány, Nejvyšší 

kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány 

oprávněné k výkonu kontroly). 

X.  
Smluvní pokuta  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) v případě, kdy prodávající poruší při uzavírání dílčích kupních smluv způsobem  

ve smyslu čl. III. odstavce v pořadí prvního písm. a), b) anebo c) této smlouvy svou 

povinnost uvedenou v čl. III. této smlouvy, resp. povinnost provést písemnou akceptaci 

(postačí e-mailem) příslušné objednávky (nabídky) kupujícího bez zbytečného odkladu 

po jejím doručení, nejpozději však do dvou pracovních dnů po doručení příslušné 

objednávky (nabídky) kupujícího, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden-tisíc-korun-českých)  

za každý případ takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se 

splněním této povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne 

doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení; 

b) v případě, kdy prodávající poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou  

v čl. V. písm. a) anebo b) této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden-tisíc-korun-českých) 

za každý případ takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení  

se splněním dané povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne 

doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení; 

c) v případě, kdy prodávající poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. VI.  

písm. b) anebo c) této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden-tisíc-korun-českých)  



 

11/16 
 

 

za každý případ takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení  

se splněním dané povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů  

ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení; 

d) v případě, kdy prodávající poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou  

v čl. VII. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden-tisíc-korun-českých) za každý případ 

takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané 

povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné 

výzvy k jejímu zaplacení; 

e) v případě, kdy prodávající poruší svou povinnost uvedenou v čl. VIII. této smlouvy, 

resp. povinnost doplatit rozdíl kupní ceny mezi kupní cenou za předmět koupě 

nabízenou prodávajícím a skutečnou kupní cenou, kterou musel kupující zaplatit  

za předmět koupě třetí osobě, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden-tisíc-korun-českých) za každý případ 

takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané 

povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné 

výzvy k jejímu zaplacení; 

f) v případě, kdy prodávající poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. IX.  

písm. a), b), c), g) anebo h) této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat  

po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden-tisíc-korun-

českých) za každý případ takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení 

se splněním dané povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne 

doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení; 

g) ujednáním o smluvních pokutách ve smyslu písm. a) – f) toho článku smlouvy není 

dotčeno právo kupujícího na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu,  

kdy tímto smluvní strany vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

XI.  
Doba trvání smlouvy a její skončení 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 



 

12/16 
 

 

a) tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců anebo do vyčerpání limitu  

celkové nabídkové ceny ve výši 23 709 092,- Kč bez DPH dle toho,  

co nastane dříve; 

b) každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání 

důvodu s výpovědní dobou dvou měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně; 

c) kupující je oprávněn písemně tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby anebo má 

kupující právo odstoupit od uzavřené dílčí kupní smlouvy v těchto případech: 

- bude zahájeno insolvenční řízení ve věci prodávajícího jako dlužníka; 

- bude zahájeno anebo bude zjištěno jakékoliv exekuční řízení proti 

prodávajícímu jako povinnému; 

- prodávající bude v prodlení s předáním předmětu koupě anebo dokladů 

vztahujících se k předmětu koupě ve smyslu čl. V. písm. a) a b) alespoň  

30 kalendářních dnů; 

d) vypovězením pouze této smlouvy ve smyslu písm. b) anebo c) není dotčena účinnost již 

uzavřených dílčích kupních smluv a ujednání (práv a povinností) dle této smlouvy,  

které se k uzavřené dílčí kupní smlouvě vztahují. 

XII. 
Výhrada změny závazku 

Kupující prohlašuje a činí nesporným, že: 

a) si na základě vyhrazené změny závazku v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

vyhrazuje právo odebrat v závislosti na počtu a skladbě pacientů nižší (či žádné), nebo 

naopak vyšší množství předmětu koupě oproti předpokládanému množství předmětu 

koupě, a to za dodržení všech podmínek (včetně cenových) sjednaných v této smlouvě; 

b) odběr vyššího množství zboží ve smyslu písm. a) je možný nejvýše do 30 % celkové 

nabídkové ceny uvedené v čl. XI. písm. a) této smlouvy a v příloze č. 1 k této smlouvě; 

c) odběr vyššího množství zboží dle písm. a) a b) je možný na základě písemného dodatku 

k této smlouvě, který navrhne kupující a který má prodávající povinnost odsouhlasit a 

podepsaný doručit zpět kupujícímu do 10 kalendářních dnů od obdržení jeho návrhu. 

Kupující dále prohlašuje a činí nesporným, že: 



 

13/16 
 

 

a) si na základě vyhrazené změny závazku v souladu s ust. § 100 odst. 2 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

vyhrazuje právo změnit osobu prodávajícího v průběhu plnění závazků z této smlouvy; 

b) ke změně v osobě prodávajícího ve smyslu písm. a) může dojít v okamžiku, kdy bude 

tato smlouva předčasně ukončena v souladu s čl. XI. této smlouvy nebo ze zákonem 

stanovených důvodů; 

c) dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy ve smyslu písm. b), je kupující oprávněn 

obrátit se s výzvou k podpisu nového návrhu smlouvy a k poskytnutí poptávaného 

plnění na prodávajícího (dodavatele) v rámci veřejné zakázky dle čl. I. písm. a) této 

smlouvy, který se po provedeném hodnocení nabídek umístil jako druhý v pořadí s tím, 

že v případě, kdy nebude nová smlouva uzavřena s tímto prodávajícím (dodavatelem), 

může být uzavřena s prodávajícím (dodavatelem), jehož nabídka se umístila na třetím, 

či dalším místě v pořadí v hodnocení nabídek (dále i jen jako „prodávající další 

v pořadí“); 

d) pro prodávajícího dalšího v pořadí a plnění předmětu smlouvy zůstávají původní 

podmínky beze změny, kromě doby plnění s ohledem na již uplynulou dobu plnění 

smlouvy a rozsahu předmětu plnění s ohledem na již vyčerpanou část celkové 

nabídkové kupní ceny.  

e) příslušný prodávající další v pořadí bude kupujícím vyzván k uzavření smlouvy a  

k poskytnutí součinnosti při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů 

před uzavřením smlouvy obdobně a způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách 

a ve výzvě k podání nabídek; 

f) prodávající další v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit smlouvu 

za nabídkové ceny uvedené v jeho nabídce, přičemž v nově uzavřené smlouvě bude 

upravena doba a rozsah předmětu plnění, ostatní smluvní podmínky budou zachovány 

dle této smlouvy; 

g) se změnou prodávajícího dojde také k úpravě všech příloh smlouvy a navazujících 

dokumentů (např. specifikace a ceník zboží), které v důsledku předčasného ukončení 

této smlouvy nebudou nadále aktuální s tím, že tyto úpravy budou provedeny tak,  

aby v maximální možné míře odpovídaly této původní smlouvě. 

 



 

14/16 
 

 

XIII. 
Převzetí nebezpečí změny okolností 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností  

ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

XIV.  
Závěrečná ujednání 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran; 

b) jednotlivé uzavřené dílčí kupní smlouvy nabývají v zákonem stanovených případech 

účinnosti až dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

zákon o registru smluv, v platném znění, spolu s touto smlouvou, kdy povinným 

subjektem je kupující, a zavazuje se tak v zákonem stanovených případech provést 

uveřejnění v registru smluv nejpozději do třiceti dnů ode dne uzavření dílčí kupní 

smlouvy; 

c) skutečnosti uvedené v této smlouvě odpovídající obchodnímu tajemství prodávajícího 

ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

na základě jeho prohlášení, jsou ze strany prodávajícího odlišeny od ostatního textu 

kurzívou (proloženým písmem); 

d) tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních takto:  

- 1x prodávající; 

- 1x kupující; 

e) žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit tuto smlouvu, uzavřenou dílčí kupní 

smlouvu anebo svou pohledávku za druhou smluvní stranou na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany; 

f) rozhodným právem pro tento závazkový vztah je právo české  

(právní řád České republiky); 

g) tuto smlouvu je možné změnit pouze písemně, kdy pro tento účel se  

za písemnou formu nepovažuje výměna emailových či jiných elektronických zpráv; 

h) vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. § 1740  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 



 

15/16 
 

 

i) pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé z této 

smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění; 

j) tato smlouva byla sepsána dle jejich vážné, pravé a svobodné vůle, kdy na důkaz toho 

po jejím přečtení činí vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1: specifikace předmětu koupě a platný ceník 
 
 
 

  V Praze dne  
 
 
 
 

…………………………………………… 
PharmDr. Kateřina Vovesová, Head of KAM, zmocněnec 

(prodávající) 
 
 
 

  V Olomouci dne  
 
 
 
 

…………………………………………… 
Vojenská nemocnice Olomouc 

plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 
(kupující) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16/16 
 

 

Příloha č. 1 
 
 
 
 
 
ATC 
klasifikace 

Registrační číslo léčiva Léčivá látka / 
Název položky 

Síla Název 
přípravku 

MJ Cena za 1 MJ 
v Kč bez DPH 

Počet 
ks v 
balení 

Cena za 
balení v Kč 
bez DPH 

Předpokládaný 
počet MJ 

Cena za 
předpokládaný 
počet MJ v Kč 
bez DPH 

L04AC18 EU/1/19/1361/001 Risankizumab 75 mg SKYRIZI balení (2x 0,83 ml) 

 

2 

  

23 709 092,00 Kč 

Celková cena za předpokládaný počet MJ za všechny položky  23 709 092,00 Kč 

 

 
 
 


